priorem et frritre-i orilinis predicatornm domus in Argentina ex nna pt ningislnim

consules et unircrsitatcm civiam Argcntineusium ex parte allera super co. quod ma>

gister ooittules et oniversitas dTiam ivediclorum a predietis . . priore ei fmtribus quos-

dam articolos petivenint, dictus . . prior, aceedente volnntale oonsensa et auetorilate »

rcverendi in Christo fratris Hermanni de Minda lunc prioris provincialis, pro se et

fralribus dirte domus ex parle nna, el Reimlxjldus mües dirlus Slubenwecb Iniir ma-

gisler el consulfs civitatis; Ar^fTilinensis pro sp cX nniv^-r>itatp rivimn rivilritis jue-

diclc ex parle altera ssuper cisdeai arliculis ac oium lili- t^l dissensionibus quibuscunque

in nos G&iindtiin dei gracia Argeatinensem ep^s^upum compromiseniiit ei conoorditer n
GODTenerant. cujus compromissi forma talis est: nos Igitur articvlis

supradicti.s discussis a nobis et examioatts de coosilio pcrilorum, quia invenimua. .

.

priorem el fralres prediclos arliculos prefal'^'? serntniuni Joiim et observancium ördintp

siii et jibsr|ue pccculo obscrvare vol prorniltere nun pusse. idcirco deliberacionc pie-

bubitu in hiiä scriplLi deccruiuius judicamus el arbilraudo prouuuciauius, .. priorem a
et fratres antediclos prorniltere vel observare non posse Becundum deoia et obser-

Tanciam sui ordinis et absque peccato arliculos memoraios, . . priorem et fratres aute-

diclos ab inpelicione m.i^i^tioruin el eonsulum et universilaiiä civium prediclorum

per nostrum arbitrium absolvenles. c i l rura super omni litc et dissensionibus quibus-

cMmr|uo occasionc predicta usquc in diem initi compruniissi iuter partes prediclas so

hubilis liiuc et iudc pronunciamus et arbilrando deceruimus iu biis scriptis, ut omucs

lites ei dissensioaes preseripte inter partes hinc ei inde penitus couqtiiescant, arbi-

Irando nicbilominus deoernentes, ui exnunc omaes injuiie occasione dissenaioais

predicte iUate partibus antedictis communiier vel divisim el accioncs pro injuriis

qnihiisrnnquo occasi'^iip dis«en«:ionis predicte contra persnnas quascunque diclis par-

tibus couipetcnlcs couiinuiiUer vei divisim cessenl penitus hinc et inde. adhecjuxla

teuerem compromissi pronunciamus cl arbilraudo deceruimus, perpetuam pacem ioter

partes prediclas inviolabiliter obaervari. ui autcm pax predicta inter partes efficacius

observetur, pronuDciamus et arbitramur, ut. St processu temporis alique. quod absil,

predietis . , priori vcl Iratribus dicte domus in rebus vel per.sonis injurie fucrinl irro- ,„

gate, de biis magisler et consules civitatis Argenlineusis predicte, qui pro tempore

Dig'itized by Goo<3«le

1290 135

fuerinl, diclis. , priori rl fr.itrilius ad solam dcnuncialioncra eorundeni . . j^riuiis et fra-

trnm ve! nllcriiis cnjuscuiinjin' facicndara cx parte priori? ^^t rr.itruiu iMiniiuli'm ina-

giätro et consulibus uiitetiiclis pleiiariam faciciil juüliciam eum videiicet, quam civibus

AtgenliDensUnis faoere coDBueverunt. actum et datum apud monasterium sancti

B Manäi extra muroa Ai^ntiaiNisea craatino festi beati Laurencii aano ab iacaraadoue

domini 1290.

T OK« (SIMK. Thm. A. Damiai«. Ud. A ^ «r. wb, e. «i^. jMMd.

175. ifeüter luid Rath der Stadl Sträßiurff wvie iAr JVotar Johannes £tli»

Uge» g€fft» den SekUdsspmck BUchof Kenradt in ikrm Streif mit den Ikmini-

t* ianem Verwahrung eim, i290 Ai^mt 17 und i8 Straßburg,

UoiTerns presentes litleras ioapeciaris Nioolaus dictua Zorn miles aeoior, ma-

gister Reimboldus miies dictns Stubenweg necnon consules et uniTeisilaa civinm

civitatis Argentineosia noticiam subscriptorum. suadtata diacen^ionis maleria iiticr

nos cx una et religiosos viros . . priorcm et fralrcs ordiuis prcdicalorum domus in

'•' Argenlina ex- parle allfra super eo, (pjod no3 a prediclis. . priore et Iralribus quosdam

articulos pelivimus ialroscriptos, cl cx aliis cerlis causis, veucrabilis in GLrislü palcr

noster dominus Conradua dei gratia Argcuiioenais cpiscopus ex «(»npromiaao arbilcr

seu arbilrator et amtcabiUa eompositor concorditer electus a nofaia et a priore et fra-

Iribus anlediclis decreirit judicavit cl arbilrando pronunciavit juxla formani infcrius

atiiiolatam. cujus Icnor dinoscilur esse lalis : [folffi nr. 17 4\. idrirco nos ninfrisler

Heimboldiis ac consules el universitas civiuin Argenlineusiuua anledicti docrelo judicio

proQUDciaUooi scu arbilriu suprascripUs domini uostrt epiacopi antedicti Stare parere vel

obedire aut laudare approbare Tatificare vel emologare eadem minime cupientea, ne

nobis ex ipsis aliquod ))rejudicium generolur, eisdeni docrelo judicio pronunciationi

*s el arbilriu doniini cpiscopi nn inornli conlradicimus ac dccretum Judicium pronuncia-

lioncm el arbilrium siipruscriptttiü prefali domini cpi-copi rf*r]?irn;iinus. eisdenique de-

crelo judicio pronuncialioni et arbitrio slarc purere vel obedire jülleris presealibus

tecusamus, dantes nichilominua Jobanni genero Erlini de aancto Tboma civis Aigenti-

nensis nostro notario Uberam poteatatem et mandatuin, decretam Judicium pronunctatio-

M nem et arbitrium domini nostri Aigentinenais episcopi suprascripla recusandi rcciainandi

et conlradicendi eisdem noslro JiomitiP pro tiobis. nbi fneril oporlunum, et omnin

alia el singula faciendi, que circa premissa iuerinl uporluaa, promilleules nos ralum

babituros et gralum, quicquid idem Jobanncs cgcril iu premi^is. et hec omnibus,

quornm intereat vel inlererit, »ota Üacimus litteris preaentibua ai^llo civitatis aeu

oommunilatis noslre Argcniiuensis in eomm testimonium sigillalis. acta sunt bcc

Argenline In pcilatio cpiscopali. nol^ia more solito congragatis, 16 kalendas septembris ^»gwi

anno ab iocarualione domini 1290'.

' Diese Urkunde i.^l "urli für skk tm Original mit hiingemlLtn SUulUiegtl erhaUcu Slrtiilb. St A
TonL Dmixeliit. Qvh. lad. 7t. Im Auttvg iat «te »ach dem Briefbacb A faL 37 b tMd. mitgethtilt

4» M 3Mpflim AU. dtft. U, iö nr. 76»,

Dlgitized by G() '

.

1290

Nos» judiccs cnriarum douiini decani ner-non doniinonim Joliontiis ilc Ercnljorg

el Johannis df Ohst-nstciii archidyaconorura occL sie Ar^eiilineusjs LniititLimir t'l

publice prolesluiuur, uos vidissc audivisse el lulertuiaüe iti capUulu tiutrum urdiiiis

predicalonim domaa Argentiaensb'*, ubi Johannes gener Erlini de mncto Thoma

civi» Arg^ntincnsis, öotarius megislri oonsulum et univerailalis civium civilalis s

Argcntinenais, liltcraa vero sigillo civilalis seu commuuitaliä Argenliiiensis sigil-

hin-* in nuUa sui parle vilialas, lenorem suprascripluin de verl)0 ad vorlimn

contimnirs, Ipj^il publicavil el recilavil publice., priori el coiivenlui rintrum

diele duiiiuä ibidem presencialilcr coQStilulis el prcscripta omuia el siugula

aadire et intelligere valentibua. dictisque Utteris per eundem Johannem pubU- ^

caüa et recitatia publice', ut premittitur, el perlectis, prefatus Johannes mos

auctorilale et potertale seu roandalo a piefetis magistro Roitnboldo mflite diclo

Sltilicnweg ac consulihtis et nniversitalc civium civilalis Ar^eiilinensis pnvlirlis

sibi dalis sive Iraditis in hac parle prcscriplis dccrelo judicio pronuncialioni

el arbilrio domini noslri Conradi dci graliu Argcnlineusiä cpiscopi publice el n

ia soriptis predictis, . . priore et fratribua modo aimili eudice et intelligere

valenlibus* ibidem» coniradixit ipsamque redamavit ei etiam recuaavitet protestalus

est publice, prcfatos magistrum Reimboldum dicluni Stubcnwcg necnon consules el

universilalcm civilalis Argenliiiensis prcdielos decrelo judicio pronuncialioni el ar-

bilrio anlediclis slare vcl obedire nun vellc aliqualeuuä vel parere nec ipsos cadem *»